
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№50 (12 690)
вторник, 26 июня

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ департамент информационной политики Свердловской области

Глава правительства отме-
тил,�что в большинстве реги-
онов посевная кампания про-
ведена достаточно гладко: в 
целом яровой сев по стране 
проведен почти на 96%.

«Общий положительный ре-
зультат,� который мы имеем,�

связан с серьёзной государ-
ственной поддержкой,�кото-
рую мы оказываем аграриям.�
Более половины тех средств,�
которые были предусмотрены 
в этом году в рамках государ-
ственной программы по раз-
витию сельского хозяйства,�

уже направлены в регионы.�
Надо заниматься своевремен-
ным доведением денег до сель-
хозтоваропроизводителей.�
Соответственно,� сначала в 
региональные бюджеты,�из ре-
гиональных бюджетов – и это 
уже ответственность губер-
наторов – деньги должны до-
ходить до сельхозтоваропро-
изводителей.� Здесь главное,�
чтобы не было избыточных 
бюрократических проволочек 
и всё это шло в соответствии с 
графиком»,�– заявил Дмитрий 
Медведев.�

Участники обсудили пробле-
мы,�с которыми столкнулись 
российские аграрии.�В первую 
очередь,� это резкий скачок 
цены на дизтопливо.� По ин-
формации,� которую озвучил 
министр сельского хозяйства 
России Дмитрий Патрушев,�
дизельное топливо за послед-
ние пару месяцев подорожало 
почти на 30%.

Дмитрий Медведев заявил,�

что в случае необходимости 
сельхозпроизводителям будут 
компенсированы потери из-за 
роста цен на топливо.

«Наши сельхозтоваропроиз-
водители не должны остаться 
без государственной поддерж-
ки в случае необходимости.�
Мы эту тему затрагивали на 
совещании,� которое было у 
президента,�и договорились,�
что сегодня на селекторе к 
этому вопросу ещё раз вер-
нёмся,� для того чтобы опре-
делиться с параметрами под-
держки для целей стабильного 
снабжения горюче-смазочны-
ми материалами»,� – заявил 
глава правительства.�

В совещании приняли уча-
стие также министр финансов 
Антон Силуанов,�зампредсе-
дателя правительства Алексей 
Гордеев,� министр сельского 
хозяйства Дмитрий Патрушев,�
руководители отраслевых со-
юзов.

По словам министра АПК и 

продовольствия Свердловской 
области Дмитрия Дегтярева,�
из-за поздней и холодной 
весны посевная кампания в 
этом году началась на три не-
дели позже обычных сроков: 
во второй декаде мая.�На се-
годняшний день план ярового 
сева сельскохозяйственными 
предприятиями и крестьян-
скими хозяйствами области 
выполнен более чем на 96%,�
засеяно свыше 466 тысяч гек-
таров.�План по севу зерновых 
и зернобобовых культур вы-
полнен на 93,7%,�по посадке 
картофеля – на 103,8%,�ово-
щей открытого грунта – на 
96,8%.� Исходя из погодных 
условий,�прогнозируют в ми-
нистерстве,�сроки начала убо-
рочной кампании в этом году 
будут сдвинуты примерно на 
две недели.�В ближайшее вре-
мя,�в первой декаде июля,�нач-
нётся заготовка кормов,� это 
также на 10–14 дней позже 
среднегодовых сроков.

 
Губернатор Евгений Куйвашев принял участие в селекторном 
совещании под председательством главы Правительства РФ 
Дмитрия Медведева, на котором речь шла о подготовке к осен-
ним полевым работам.

В случае необходимости – господдержка

ИЗВЕЩЕНИЯ 
о предоставлении земельных участков
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможном предоставлении  в аренду земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1301001:141, 
расположенного по адресу Свердловская область, 
Сухоложский район, деревня Брусяна, улица Гля-
денская, №32, категория земель — земли населенных 
пунктов, площадь 2166 кв. м. Со схемой расположе-
ния земельного участка можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте www.rosreestr.
ru или в комитете по управлению муниципальным 
имуществом Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, 
вторник, среда с 8.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 26 июня 2018 
года по 25 июля 2018 года (включительно) вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка. Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (приемные дни: 
понедельник, вторник, среда с 8.00 до 17.12 (обед с 
13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: goslog@
rambler.ru

***
В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-

декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:1401003:425, общей 
площадью 2500,00 кв.м (категория земель – земли 
населенных пунктов), расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, село 
Знаменское, улица Мартовская, № 16, с разрешенным 
использованием – «для индивидуального жилищ-
ного строительства (строительство жилого дома)».

Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться в Публичной кадастровой кар-
те на сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, 
ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 
до 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участка, в срок по 25 июля 2018 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договоров 

аренды земельных участков. Заявления принима-
ются в письменном виде: в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, 
ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 
14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.
ru.

***
В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-

декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления следующих земель-
ных участков: 

1) земельного участка, общей площадью 1488,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Радужная, №28, с разрешен-
ным использованием – «индивидуальное жилищ-
ное строительство», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки - территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения»;

2) земельного участка, общей площадью 1500,00 
кв.м (категория земель – земли населенных пун-
ктов), расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Радужная, №30, с разрешен-
ным использованием – «индивидуальное жилищ-
ное строительство», территориальная зона – «Ж-1 
- ЖИЛАЯ ЗОНА Зона индивидуальной (усадебной) 
застройки - территории, застроенные или планируе-
мые к застройке индивидуальными жилыми домами 
с приусадебными участками, с отдельно стоящими 
объектами обслуживания местного значения».

Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться в Публичной кадастровой кар-
те на сайте rosreestr.ru, либо в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, 
ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 8.00 по 17.00 (обед с 13.00 
по 14.00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участков, в срок по 25 июля 2018 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договоров 
аренды земельных участков. Заявления принима-
ются в письменном виде: в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: г.Сухой Лог, 
ул.Кирова, 7а, кабинет №308 (приемные дни: поне-
дельник, вторник, среда с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 

14.00)), либо на электронный адрес: goslog@rambler.
ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельных участков 
для сельскохозяйственного использования

В соответствии с подпунктом 12 пункта 2 статьи 
39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, с 
пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 24 июля 
2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохо-
зяйственного назначения» Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления  в аренду следующих 
земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:990 со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, в 3350 метрах по направлению 
на юго-запад от ориентира д. Заимка, категория зе-
мель — земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешенное использование — «сельскохозяй-
ственное использование», площадь 179 999 кв. м;

2) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:364 со следующим местоположени-
ем (местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участ-
ка, ориентир — д. Заимка): Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, участок 
находится примерно в 350 метрах от ориентира по 
направлению на юго-восток, категория земель — 
земли сельскохозяйственного назначения, разре-
шенное использование — «сельскохозяйственное 
использование», площадь 280 223 кв. м;

3) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:365 со следующим местоположени-
ем (местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участ-
ка, ориентир — д. Заимка): Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, участок 
находится примерно в 500 метрах от ориентира 
по направлению на юг, категория земель — земли 
сельскохозяйственного назначения, разрешенное 
использование — «сельскохозяйственное исполь-
зование», площадь 22 299 кв. м;

4) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:359 со следующим местоположением 
(местоположение установлено относительно ори-
ентира, расположенного за пределами участка, ори-
ентир — д. Заимка, на границе с Богдановичским 
районом): Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, участок находится при-
мерно в 2000 метрах от ориентира по направлению 
на юго-запад, категория земель — земли сельско-
хозяйственного назначения, разрешенное исполь-
зование — «сельскохозяйственное использование», 
площадь 62 006 кв. м;

5) земельного участка с кадастровым номером 

66:63:0301002:368 со следующим местоположени-
ем (местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участ-
ка, ориентир — д. Заимка): Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, участок 
находится примерно в 450 метрах от ориентира 
по направлению на юг, категория земель — земли 
сельскохозяйственного назначения, разрешенное 
использование — «сельскохозяйственное исполь-
зование», площадь 209 570 кв. м;

6) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:363 со следующим местоположени-
ем (местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участ-
ка, ориентир — д. Заимка): Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, участок 
находится примерно в 1000 метрах от ориентира 
по направлению на юго-запад, категория земель 
— земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование — «сельскохозяйственное 
использование», площадь 79 266 кв. м;

7) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:988 со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, в 3900 метрах по направлению 
на юго-запад от ориентира д. Заимка, категория зе-
мель — земли сельскохозяйственного назначения, 
разрешенное использование — «сельскохозяй-
ственное использование», площадь 355 599 кв. м;

8) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0301002:357, со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сухоложский район, в юго-восточной части Сухо-
ложского кадастрового района, категория земель 
— земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование — «сельскохозяйственное 
использование», площадь 288 308 кв. м.

Со схемой расположения земельных участков 
можно ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте www.rosreestr.ru или в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Админи-
страции городского округа Сухой Лог по адресу: го-
род Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, каб. 5 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда с 8.00 до 
17.12 (обед с 13.00 до 14.00)).

Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ных земельных участков, в срок с 26 июня 2018 года 
по 25 июля 2018 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды земельных 
участков. Заявления можно подать в письменном 
виде в комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артиллери-
стов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, вторник, 
среда с 8.00 до 17.12 (обед с 13.00 до 14.00)), или на 
электронный адрес: goslog@rambler.ru

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 26 июня 2018 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.06.2018 г. №719-ПГ

О принятии решения о подготовке документации 
по планировке территории для размещения 

линейного объекта: «Трубопроводы и насосная 
станция для подачи грунтовых вод от зумпфа 

Кунарского месторождения известняков и суглинков 
к станции оборотного водоснабжения 

на промышленной площадке 
ОАО «Сухоложскцемент» 

Рассмотрев заявление ОАО «Сухоложскцемент», в 
соответствии с пунктом 1 статьи 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 16 
Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи 6 
Устава городского округа Сухой Лог от 10.06.2005 №84-РГД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке документации по пла-

нировке территории для размещения линейного объекта: 
«Трубопроводы и насосная станция для подачи грунтовых 
вод от зумпфа Кунарского месторождения известняков и 
суглинков к станции оборотного водоснабжения на про-
мышленной площадке ОАО «Сухоложскцемент».

2. Определить внебюджетное финансирование на вы-
полнение работ по подготовке документации по плани-
ровке территории, указанного в пункте 1 настоящего по-
становления, за счет средств ОАО «Сухоложскцемент».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 18.06.2018 г. №720-ПГ

Об утверждении эскизных проектов 
благоустройства общественной и дворовой 

территории, включенных в состав муниципальной 
программы «Формирование современной городской 

среды в городском округе Сухой Лог до 2022 года»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в рамках 
реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской сре-
ды», на основании Протоколов заседания общественной 
комиссии по обеспечению реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской 
среды в городском округе Сухой Лог до 2022 года» №9 
от 02.04.2018 и №11 от 10.05.2018, руководствуясь Уставом 
городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить эскизный проект объекта «Многофунк-

циональный парк в районе проезда Строителей города 
Сухой Лог (1 этап)» (Приложение №1*).

2. Утвердить эскизный проект объекта «Комплексное 
благоустройство дворовой территории по адресу Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица Гоголя 13, 15, 17А» 
(Приложение №2*).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог www.goslog.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

*Приложения №1, 2 опубликованы на официальном сайте 
администрации городского округа Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2018 г. №731-ПГ

О Межведомственной комиссии по профилактике 
экстремизма в городском округе Сухой Лог 

В связи с кадровыми изменениями и в целях эффек-
тивности реализации мероприятий по профилактике 
экстремизма 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по 

профилактике экстремизма в городском округе Сухой 
Лог (прилагается).

2. Постановление Главы городского округа Сухой Лог 
от 18 июля 2017 года №1034-ПГ «О создании Межведом-
ственной комиссии по профилактике экстремизма в 
городском округе Сухой Лог» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в разделе «Профилактика 
терроризма и экстремизма».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог
от 20.06.2018 г. №731-ПГ

Состав Межведомственной комиссии 
по профилактике экстремизма 
в городском округе Сухой Лог

1. Абрамова Людмила Андреевна – первый замести-
тель главы Администрации городского округа Сухой Лог; 
председатель комиссии;

2. Игонин Виктор Николаевич – заместитель главы 
Администрации городского округа Сухой Лог; замести-
тель председателя комиссии;

3. Смольникова Марина Владимировна – главный спе-
циалист Администрации городского округа Сухой Лог; 
ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:
4. Берсенева Юлия Сергеевна – начальник Управле-

ния образования Администрации городского округа 
Сухой Лог;

5. Ефремов Сергей Александрович – начальник Управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

6. Копылов Игорь Владимирович – заместитель на-
чальника Управления по культуре, молодежной поли-
тике и спорту Администрации городского округа Сухой 
Лог;

7. Кыштымов Евгений Анатольевич – начальник от-
дела гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа Сухой Лог;

8. Лескина Ольга Владимировна – временно исполня-
ющий обязанности начальника отделения по вопросам 
миграции отдела МВД России по городу Сухой Лог (по 
согласованию);

9. Медведев Александр Николаевич – начальник от-
дела уголовного розыска отдела МВД России по городу 
Сухой Лог (по согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2018 г. №734-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 13.11.2017 №1609-ПГ 

«Об утверждении реестра сведений 
о муниципальных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления 
городского округа Сухой Лог»

В соответствии с Порядком формирования и ведения 
реестра сведений о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления городского 
округа Сухой Лог, утвержденным Постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 08.11.2017 №1592-ПГ («Зна-
мя Победы» от 14.11.2017 №90), руководствуясь статьей 28 
Устава городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 13 ноября 2017 года №1609-ПГ «Об утвержде-
нии реестра сведений о муниципальных услугах, предо-
ставляемых органами местного самоуправления город-
ского округа Сухой Лог», с изменениями, внесенными 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 08.02.2018 №172-ПГ, от 25.04.2018 №531-ПГ, от 28.05.2018 
№645-ПГ, изменение, заменив слова в наименовании 
услуги «Предоставление градостроительного плана зе-
мельного участка» словами «Выдача градостроительных 
планов земельных участков, расположенных на терри-
тории городского округа Сухой Лог».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Е.Ю. Москвину.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.06.2018 г. №735-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101009:159, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Советская, дом 80

Рассмотрев заявление Дунаева Алексея Викторовича, 
Дунаевой Светланы Владимировны, Дунаевой Марии 
Алексеевны, Дунаевой Софьи Алексеевны о назначе-
нии публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства, в целях соблюдения пра-
ва человека на благоприятные условия жизнедеятель-
ности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и частью 4 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь решением Думы городского округа Су-
хой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101009:159, принадлежаще-
го на основании права собственности Дунаеву Алексею 
Викторовичу, Дунаевой Светлане Владимировне, Дуна-
евой Марии Алексеевне, Дунаевой Софье Алексеевне 
(свидетельства о государственной регистрации права 
от 11.08.2014, записи регистрации №66-66-14/665/2014-523, 
№66-66-14/665/2014-523, №66-66-14/665/2014-523, №66-66-
14/665/2014-523), расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 – Жилая зона по адресу: Российская Феде-
рация, Свердловская область, город Сухой Лог, улица 
Советская, дом 80, в форме обсуждения в 17-15 часов 11 
июля 2018 года в малом зале заседаний Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 
Запрашиваемое отклонение от предельных параметров 
– площадь земельного участка 1825,0 кв.м. 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 
настоящего постановления, возможно ознакомиться 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 10 
июля 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 
до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а 
также на адрес электронной почты grad@goslog.ru до 
10 июля 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, воз-
ложить на комиссию по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа Су-
хой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой 
Лог направить сообщения о проведении публичных 
слушаний правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, при-
менительно к которому запрашивается данное раз-
решение. 

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2018 г. №741-ПГ

Об утверждении плана 
приватизации объекта муниципальной 

собственности городского округа Сухой Лог
Рассмотрев материалы, представленные комитетом 

по управлению муниципальным имуществом по при-
ватизации нежилого помещения общей площадью 157,0 
кв.м., расположенного по улице Юбилейная, д. 12Б в го-
роде Сухой Лог Свердловской области, руководству-
ясь Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной собственности субъ-
ектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального 
имущества», а также решением Сухоложской городской 
Думы от 08.07.1999г. №306 «Об утверждении Положения 
об управлении муниципальным имуществом» с из-
менениями, внесенными решением Думы городского 
округа от 29.06.2006г. №172-РД (газета «Знамя Победы» 
от 05.07.2006г. №87-89)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план приватизации нежилого помеще-

ния общей площадью 157,0 кв.м, расположенного по ули-
це Юбилейная, д. 12Б в городе Сухой Лог Свердловской 
области, кадастровый номер: 66:63:0101050:85 (прила-
гается).

2. Председателю комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог Нигматуллиной С.Р. провести необходимые 
организационные мероприятия по реализации плана 
приватизации данного объекта.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы», разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

Утвержден 
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2018 г. №741-ПГ

План приватизации объекта муниципальной 
собственности городского округа Сухой Лог – 

нежилого помещения общей площадью 157,0 кв.м, 
расположенного по улице Юбилейная, д. 12Б 

в городе Сухой Лог Свердловской области, 
кадастровый номер: 66:63:0101050:85

1. Способ приватизации: продажа муниципального 
имущества индивидуальному предпринимателю Осип-
чук Анастасие Леонидовне по преимущественному пра-
ву приобретения.

2. Цена продажи: 3 364 265 (Три миллиона триста 
шестьдесят четыре тысячи двести шестьдесят пять) ру-
блей 00 копеек без учета НДС, в соответствии с Отчетом 
об определении рыночной стоимости нежилого поме-
щения от 18.06.2018 №318/49, выполненным оценщиком 
– индивидуальным предпринимателем Ворончихиным 
Александром Джоржевичем.

3. Форма платежа: в рассрочку, ежемесячно, равными 
долями. Период рассрочки: 84 месяца.

Председатель комиссии по приватизации
муниципального имущества Нигматуллина С.Р.

Члены комиссии: Суханов А.Г., Донгузова А.М., 
Сухогузова В.А., Прокина М.В., Колмакова Л.В., 

Чернозипунников А.М.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 22.06.2018 г. №742-ПГ

Об утверждении плана 
приватизации объекта муниципальной 

собственности городского округа Сухой Лог
Рассмотрев материалы, представленные комитетом 

по управлению муниципальным имуществом по при-
ватизации нежилого помещения общей площадью 44,6 
кв.м, расположенного по улице Пушкинская, д. 4, корпус 
2, помещение №84 в городе Сухой Лог Свердловской 
области, руководствуясь Федеральным законом от 
22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения не-
движимого имущества, находящегося в государствен-
ной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, 
и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», а также решением Сухо-
ложской городской Думы от 08.07.1999г. №306 «Об ут-
верждении Положения об управлении муниципальным 
имуществом» с изменениями, внесенными решением 
Думы городского округа от 29.06.2006г. №172-РД (газета 
«Знамя Победы» от 05.07.2006г. №87-89)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план приватизации нежилого помеще-

ния общей площадью 44,6 кв.м, расположенного по ули-
це Пушкинская, д. 4, корпус 2, помещение №84 в городе 
Сухой Лог Свердловской области, кадастровый номер: 
66:63:0101033:1371 (прилагается).

2. Председателю комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского окру-
га Сухой Лог Нигматуллиной С.Р. провести необходимые 
организационные мероприятия по реализации плана 
приватизации данного объекта.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы», разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

Утвержден 
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 22.06.2018 г. №742-ПГ

План приватизации объекта муниципальной 
собственности городского округа Сухой Лог – 

нежилого помещения общей площадью 44,6 кв.м, 
расположенного по улице Пушкинская, д. 4, 

корпус 2, помещение №84 в городе Сухой Лог 
Свердловской области, кадастровый номер: 

66:63:0101033:1371

1. Способ приватизации: продажа муниципального 
имущества индивидуальному предпринимателю Чува-
невой Елизавете Борисовне по преимущественному 
праву приобретения.

2. Цена продажи: 1 300 328 (Один миллион триста 
тысяч триста двадцать восемь) рублей 00 копеек без 
учета НДС, в соответствии с Отчетом об определении 
рыночной стоимости нежилого помещения от 18.06.2018 
№318/52, выполненным оценщиком – индивидуальным 
предпринимателем Ворончихиным Александром Джор-
жевичем.

3. Форма платежа: в рассрочку, ежемесячно, равными 
долями. Период рассрочки: 84 месяца.

Председатель комиссии по приватизации
муниципального имущества Нигматуллина С.Р.

Члены комиссии: Суханов А.Г., Донгузова А.М., 
Сухогузова В.А., Прокина М.В., Колмакова Л.В., 

Чернозипунников А.М.

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 117 экз.)
Заказ 0436

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+


